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افقی:
 1- روی خط حامل است- 

پیروان- خویشاوندان
2- آزاردهنده- دانه معطر 
ضد نفخ- گویشی در غرب 

ایران
3- ترکیب آبی و زرد- کنایه 
از آماده شدن برای سفر 

است- اندام شنوایی
4- شبه جزیره ای در جنوب 

غربی اروپا- بزرگان دربار
5- ناخوشایند بودن- سرباز 

نیروی دریایی- گاز مرداب
6- توهین آمیز- رود قابل 

کشتیرانی هلند- شبیه
7- نمایشنامه تراژدی گوته- 

استخوان نرم
8- هراس- رمان جاودانه 
لئون تولستوی- شکستگی 

طبقات زمین
9- هدایت کردن- از ماهیان 

خاویاری دریای خزر
10- کتابی تألیف شیخ 
مرتضی انصاری- نوبت 
کاری- یکی از پنج آواز 

موسیقی سنتی ایرانی
11- خاندان پیامبر)ص(- از 
ظروف آشپزخانه- بسیار 

مهربان
12- توبه کردن- فراگیر بودن

13- آماس- زیست شناسی- 

رهاورد بیماری
14- گل ته حوض- عاقل- 

غم انگیز
15- هم عقیده- اندازه گیری 
با متر- عامل انتقال صفات 

ارثی
  

عمودی:
1- پرستار- غذای مجردی- 

عادی
2- توتون قلیان- نوعی 
موشک ضد تانک- گوسفند 

جنگی
3- از آثار ژول ورن، نویسنده 

نامدار فرانسوی
4- یک و یک- آواز بلند- با 

آب پاک کردن
جو  و  کاه  کیسه   -5
چهارپایان- قانع شده- به 

هیچ وجه
6- در بیان علت به کار 
می رود- لوله باریک در ساقه 

گیاه- از نام های قرآن
7- خطایی در هندبال- 

دسته پیستون اتومبیل
8- مجرد- کارگاه فیلمسازی- 

شیشه آزمایشگاهی
9- مأمور تشریفات عصر 

صفوی- قناعت  پیشه
10- رجحان- یکی از سه 
گروه مهم گیاهان زراعی- 

نوعی موشک زیرآبی
11- کوهی در جنوب تبریز- 

خنده دار- زن سرخ رو
12- حساب و شمار- بدرود- قلعه

13- سرگرم گفت وگوی دوستانه 
و دلپذیر بودن

14- آهار زده- جان ها- 
عنوان بندی ابتدا و انتهای فیلم

15- خنده از روی تمسخر- قشر، 
پوسته- شبه جزیره ای در جنوب 

هند

لابرتچیکزتسار
اسرنیاتشنکنارف
بهفیلختبرشتت
دناررموزیامما
یناتورالیقار

بسکیمتیراراس
لتارتخدهراوید
وینایمهمدقمب
رنویژلسفرکتقو

مامهداتساررس
ماناسولپنیمی

تیکنیچمیسرقنس
انخسارکیراتر
هدروخمخزرامدشا
لهاککهالییربج 15

 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها و مربع هاي كوچك 3 در 3 يك بار جدول اعداد | 4711
ديده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.
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نکته بازی

سپاهان اولویت چندم شماست؟
یک باخت دیگر برای سپاهان، این بار مقابل استقلال؛ این شاهکار 
جدید ژوزه مورایس با تیمی است که بر اثر تراکم مهره در مرز 
انفجار به نظر می رسد. هرجای تیم را که نگاه می کنی، کلی بازیکن 
اسم ورسم دار تجمع کرده اند؛ طوری که گاهی سرمربی نمی داند 
به کدام یک از آنها بازی بدهد و هواداران هم فراموش می کنند اصلا 
چنین مهره ای در اختیار دارند! با این همه، سپاهان چپ و راست در 
حال شکست خوردن است و تنها کاری هم که ژوزه مورایس انجام 
می دهد، چراغ سبز نشان دادن به تیم های دیگر است؛ یک روز بنفیکا، 
یک روز باشگاه های سعودی و... شرمنده ایم که الان در یکی از بهترین و 
گران ترین تیم های ایران به اسارت گرفته شده اید اما اگر زحمتی نیست 

کمی هم برای همین تیم زمان بگذارید. به خدا راه دوری نمی رود.

نه بابا، اختیار دارید!
امید نورافکن که جزو ضعیف ترین بازیکنان سپاهان در بازی با استقلال 
بود، بعد از پایان این مسابقه و رقم خوردن ششمین شکست پیاپی 
طلایی پوشان به خبرنگارها گفت: »قبول ندارم سپاهان در بحران 
است. ما در آسیا هم از الهلال سرتر بودیم اما رفت و برگشت به VAR و 
اخراج بازیکنان مان باختیم.« خب البته 6باخت متوالی برای تیمی که 
بعضی ها انتظار داشتند با این همه مهره و مخارج بدون شکست در ایران 
قهرمان شود، حتما بحران نیست؛ فانتزی و سرگرمی است! بعد هم این 
قبول که ناآشنایی بازیکنان ایرانی با کمک داور ویدئویی باعث تحمیل 
 VAR هزینه هایی به تیم های ما می شود اما شما لیگ داخلی را هم که
ندارد آباد کرده اید از بس که کارت قرمز می گیرید. تا اشتباهات تان را 

قبول نکنید، فرصت اصلاح و بازسازی ندارید. دیگر خود دانید.

خانه یا کاروانسرا؟
شهاب زاهدی لیگ چهاردهم در پرسپولیس حمید درخشان 
جسته و گریخته فرصت بازی پیدا کرد اما چیز خاصی نشان نداد و 
رفت دنبال سرنوشتش. بلافاصله هم یک اتهام دوپینگ به او وارد 
شد اما شهاب برگشت و با درخشش در ایسلند و اوکراین توجهات 
را جلب کرد. او آنقدر به این رویه ادامه داد تا دوباره مورد توجه 
پرسپولیس قرار گرفت و در بهترین زمان، یعنی وقتی سرخپوشان 
خط حمله خلوتی داشتند سر از این تیم در آورد. با این حال زاهدی 
عملکرد فوق العاده ای نداشت و وزن انتقادات از این بازیکن بیش 
از تمجیدها بود. نهایتا هم با اصرار رضایتنامه اش را گرفت و وسط 
فصل به لیگ ژاپن رفت. زاهدی موقع خداحافظی گفته: »یک روز 
به خانه برمی گردم.« جایی که هر وقت دوست داشتی بیایی و بروی 

دیگر اسمش خانه نیست، کاروانسراست استاد!

امتیاز تفاضل گل گل -/+ باخت مساوی برد  بازی ها تیم رتبه

101639-18116126استقلال1
111136-18106222پرسپولیس2

161731-16101533سپاهان3

121131-17101623تراکتور4
121130-1879223گل گهر5
14929-1878323ملوان6
13125-1767414ذوب آهن7

225-17-1774615آلومینیوم8
18322-1867521* شمس آذر9

620-22-1855816مس رفسنجان10

1319-22-185499فولاد11

518-21-1746716هوادار12
914-22-18111613پیکان13

1112-24-18261013استقلال خوزستان14

1612-30-18261014صنعت نفت15

1711-29-18251112نساجی16

لیگ برتر ایران
)جام خلیج فارس(

* محاسبه امتیازات تیم شمس آذر با 

احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

برترین کلین شیت هابرترین پاسورهابرترین گلزنان

 ریکاردو آلوز
تراکتور
7پاس

ابوالفضل رزاق پور
گلگهر
5پاس

مهدی مهدی پور
استقلال
4پاس

مهران احمدی
ملوان
4پاس

محمدرضا اخباری
گلگهر
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 رضا اسدی
سپاهان
8گل

 شهریار مغانلو
سپاهان
9گل

 رضا جعفری
ملوان
7گل

شهاب زاهدی
پرسپولیس

6گل

علیرضا بیرانوند
پرسپولیس
8کلینشیت

حال کردیم با 
بازی تان!

در مورد زوج پرمدعای دانشگر- یزدانی که 
حواشی شان بیشتر از متن بوده است

سپاهان به شدت درگیر بحران شده و مسابقاتش 
را یکی بعد از  دیگری با شکست پشت سر 
می گذارد. در این میان اگر دست کم یک نکته 
فنی وجود داشته باشد که کارشناسان بر سر 
آن اجماع کنند، موضوع به ضعف کمرشکن 
ساختار دفاعی طلایی پوشان مربوط می شود. 
تا یک جایی گفته می شد چون نمایش سپاهان 
بسیار تهاجمی است، ضعف دفاعی به نوعی تاوان 
انتخاب این سبک بازی محسوب می شود. با این 
حال امروز می بینیم حتی در مسابقات و دقایقی 
که سپاهان آنقدرها حمله نمی کند و موقعیت 
نمی سازد هم شاهد ضعف در سازمان دفاعی این 
تیم هستیم. مثلا در همین بازی با استقلال که به 
رقم خوردن شکستی دیگر انجامید، سپاهان  روی 
دروازه میزبان یورش نبرد و شاید کلا 2موقعیت 
خیلی خطرناک داشت اما در مقابل دیدیم 
چندین فرصت عالی به حریف داد و یک بار هم 

دروازه اش باز شد.
در چنین شرایطی، طبیعتا بخشی از مشکل 
هم به عناصر تشکیل دهنده ساختار دفاعی 
مربوط می شود. وقتی تیمی در 23بازی رسمی 
این فصلش فقط 6بار موفق شده دروازه خود 
را بسته نگه دارد، حتما بازیکنان دفاعی اش 
نتوانسته اند انتظارات را برآورده کنند. در 
مورد پیام نیازمند که فصل بدی را پشت 
سر می گذارد زیاد صحبت شده اما مدافعان 
پرمدعای این تیم را هم نباید از نظر دور داشت. 
در این بازی هم مثل مسابقه برگشت با الهلال، 
سیاوش یزدانی دچار اشتباه شد و به تیم حریف 
فرصت برد داد. بعد از اخراج یزدانی در بازی 
برگشت با تیم عربستانی، محمد دانشگر که 
خودش در بازی رفت کارت قرمز گرفته و کمر 
تیم را شکسته بود، به افتخار هم تیمی اش 
استوری گذاشت و نوشت: »حال کردم با 
بازی ات!« حالا هم لابد ما باید خطاب به هر 
دو عزیز بنویسیم حال کردیم با بازی تان؛ شما 
که فقط خدا از رقم قراردادهایتان خبر دارد اما 
هر بازی را ضعیف تر از مسابقه قبلی به پایان 

می برید و دو قورت و نیم تان هم باقی است.

بهروز رسایلی|  برتری استقلال مقابل سپاهان در هر شرایطی مطلوب و دلپذیر است؛ 
چنان روشن که بحث در مورد آن بیهوده به نظر می رسد. با این حال پیروزی سه شنبه شب 
استقلال مقابل رقیب اصفهانی که با شوت استثنایی و مهارنشدنی روزبه چشمی 
به دست آمد، در برگیرنده ارزش های بیشتری هم بود. به صورت تیتروار می توان 
مزایایی برای این برد مهم برشمرد تا روشن شود این احتمالا شیرین ترین روز جواد 

نکونام از زمان حضورش روی نیمکت استقلال بوده است.
11   آنچه به نام برد 6 امتیازی می شناسیم، مصداقی بهتر از بازی استقلال و 
سپاهان ندارد. به هر حال هر 2تیم در کورس قهرمانی بوده اند و حتی می توان 
گفت سپاهان با توجه به مهره های اسم ورسم داری که در اختیار دارد، حتی 
دست بالاتر را هم در اختیار داشت. در چنین شرایطی شاگردان جواد نکونام 
موفق شدند به یک برد بسیار ارزشمند دست پیدا کنند؛ خودشان را به امتیاز39 
برسانند و سپاهان را در امتیاز31 نگه دارند. گرچه طلایی پوشان 2بازی کمتر 

دارند اما حتی با بردن این دو بازی هم آنها به استقلال نخواهند رسید.
22   دیگر فایده این برد بزرگ برای آبی ها، تداوم بخشیدن بحران در اردوگاه 
حریف بود. شاید برتری استقلال مقابل سپاهان در هر زمان دیگری 
نمی توانست تا این اندازه واجد اهمیت باشد اما این برد در موقعیتی به دست 
آمد که زردها با 5شکست پیاپی وضعیتی نیمه بحرانی داشتند و حالا حتما 
وضع شان بدتر هم شده است. این نتیجه در حقیقت شلیک یک تیر بموقع 

با اثرگذاری حداکثری بود.
33   استقلال با این برد بزرگ موفق شد رکورد پیروزی های خانگی اش را هم 
تداوم ببخشد و به حد نصاب باورنکردنی 9برد از 9بازی برسد. حالا آزادی بیش 
از هر زمان دیگری برای تیم نکونام تبدیل به یک قلعه مخوف و رعب آور شده 
است؛ تیمی سختکوش که آسان باج نمی دهد. طبیعتا می دانید که دربی رفت به 

میزبانی پرسپولیس برگزار شده بود.
44   میانگین امتیازگیری استقلال هم فوق العاده است. در شرایطی که براساس 
یک باور سنتی در ایران گفته می شود به طور متوسط کسب 2امتیاز از هر بازی برای 
قهرمانی کفایت می کند، فعلا استقلال نکو 3امتیاز بیشتر اندوخته؛ 39 امتیاز از 

18بازی.
55   در نهایت اینکه برد بزرگ استقلال در چنین مسابقه ای، در جدال مستمر و 
نفسگیر نکونام با مدیران استقلال هم سرمربی آبی ها را در موقعیت بهتری قرار می دهد. 
لاپوشانی ها و سکوت های مصلحتی به نظر فایده ای ندارد و همه می دانند اصطکاک بین 
جواد و علی خطیر تا چه اندازه جدی است. حتی در حاشیه همین بازی با سپاهان هم 
برخی سکوهای هواداران سپاهان علیه مدیرعامل باشگاه شعار دادند. بنابراین پیروزی در 
این موقعیت می توانست بسیار معنادار باشد. چنان که گفتیم این یک برد عادی هم نبود چرا 
که استقلال یکی از اصلی ترین رقبایش در مسیر کسب قهرمانی را شکست داد و این موضوع 
حتما به افزایش خودباوری شاگردان نکونام منجر خواهد شد. به علاوه فراموش نکنیم پیروزی 
بزرگ سه شنبه شب، توقف کسالت بار استقلال در انزلی را هم به دست فراموشی سپرد که این 

هم خودش یک منفعت دیگر است.

شیرین ترینشیرین ترین
 روز نکو روز نکو

برد استقلال مقابل سپاهان، یک پیروزی بزرگ چندمنظوره 
برای آبی ها و مخصوصا سرمربی این تیم بود

 اعداد زرد
امتیازات آبی

سپاهان در تمامی آیتم ها آمار بهتری نسبت به استقلال 
داشت، اما آبی ها سزاوارانه گل زدند و پیروز شدند

 از آنالیز فنی بازی استقلال و سپاهان اعداد شگفت انگیزی 
به دست آمده است. تضاد میان آمارها و نتیجه بازی در خیلی 
از مسابقات فوتبال رخ داده  اما جدال استقلال و سپاهان از 
این جهت رکوردشکنی کرده و تیمی که در تمامی آیتم ها 
برتر از حریف بوده، بازی را باخته است. میهمان این مسابقه 
در مالکیت توپ، تعداد پاس، دقت پاس، شوت، شوت داخل 
چارچوب و  امید گل، دست بالا را داشته و اعداد بزرگ تری را 
ثبت کرده  اما تیم میزبان بازی را با شوت ها و پاس های کمتر 

 برد؛ چون کاملا می دانست که از این مسابقه چه می خواهد.
مالکیت توپ در مصاف این دو تیم مدعی 57 به 43 به سود 
سپاهان ثبت شد. تعداد پاس ها هم 499پاس برای سپاهان 
و 365پاس برای استقلال بود. دقت پاس زردپوشان هم 
82.6درصد بوده که باکیفیت تر از دقت 78.9درصدی 
استقلالی ها ست. سپاهان با این عملکرد 8شوت به سمت دروازه 
استقلال زده که 2شوت این تیم داخل چارچوب بوده است. 
استقلال اما 7شوت داشت که فقط یکی از آنها داخل چارچوب 
قرار گرفت؛ یعنی آبی ها  جز شوت چشمی که گل برتری آنها را 
رقم زد، هیچ شوت داخل چارچوب دیگری نداشته اند.  امید گل 
)XG( سپاهان 0.68 و امید گل استقلال 0.51 محاسبه شد تا 
حتی در این بخش هم سپاهانی ها آمار بهتری داشته باشند. اما 
در مسابقه ای که امید گل هیچ یک از 2تیم به عدد یک نرسید، 

این استقلال بود که یک گل زد و پیروز شد.

   چشمی، سیلوا، حسینی
گل زیبای روزبه چشمی در کنار عملکرد او در سایر دقایق بازی 
باعث شد در سایت متریکا بالاترین امتیاز نصیب این بازیکن 
شود و او بهترین چهره مسابقه لقب بگیرد. چشمی با 7عملکرد 
دفاعی، دقت پاس 81.8درصد و یک شوت که به تک گل 
بازی تبدیل شد، نمره 8.08 را از سایت متریکا گرفت. دومین 
بازیکن برتر مسابقه رافائل سیلوا بود که در خط دفاعی بی نقص 
بازی کرد و به نمره7.68 رسید. سیدحسین حسینی هم با 
نمره7.59 سومین بازیکن برتر میدان بود.  از جمع سپاهانی ها 
هیچ بازیکنی به نمره بالاتر از 7.31 نرسید و این نمره هم 
نصیب بازیکنی شد که خیلی ها او را مقصر گل خوردن سپاهان 
می دانند. سیاوش یزدانی در این بازی بعد از مدت ها نه اخراج 
شد و نه پنالتی داد اما در متن گل استقلال حضور داشت و 
آخرین لمس توپ قبل از شوت چشمی متعلق به او بود. با وجود 
این، او با نمره7.31 بهترین نمره را در جمع سپاهانی ها گرفت.

سیدحسین حسینی
استقلال

10کلینشیت


